
ROMÂNIA                                                                                                                                              
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

           
HOTĂRÂRE

privind aprobarea listei solicitanţilor care au acces la locuinţe, destinate închirierii
 şi a listei de prioritate pentru acordarea locuinţelor A.N.L., aflate în administrarea Consiliului

Judeţean Călăraşi, pentru tineri specialişti din sănătate 

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţă extraordinară din 10.11.2020, 
             Având în vedere:
              - raportul Serviciului Juridic şi Cancelarie Consiliu, înregistrat sub nr. 17403 din 04.11.2020;
              - adresa Comisiei sociale pentru analizarea şi soluţionarea cererilor pentru locuinţe din fondul de
locuinţe  A.N.L.,  constituită  prin  Dispoziţia  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean  Călăraşi nr.  386  din
31.07.2020, înregistrată sub nr. 14394 din 08.09.2020;
              -  prevederile  Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr.  65 din 28.05.2020 privind aprobarea
Criteriilor pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea cererilor de locuinţe destinate închirierii, în
mod exclusiv pentru tineri specialişti din sănătate, din Blocul de locuinţe realizate prin A.N.L., situat în
municipiul  Călăraşi,  Prelungirea  Independenţei  nr.  5A  (12  unităţi  locative),  aflate  în  administrarea
Consiliului Judeţean Călăraşi;
              - prevederile  Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 66 din 28.05.2020 privind aprobarea
Regulamentului de analiză şi soluţionare a cererilor pentru locuinţe destinate închirierii, în mod exclusiv,
pentru tineri  specialişti  din sănătate,  din fondul de locuinţe  A.N.L.,  aflate  în  administrarea Consiliului
Judeţean Călăraşi;

            - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 87 din 30.07.2020 privind organizarea
sesiunii  de depunere a cererilor,  însoţite  de acte  doveditoare,  de către  solicitanții  de locuințe  destinate
închirierii, pentru tineri specialişti din sănătate și modificarea și completarea Hotărârii nr. 66/2020 privind
aprobarea Regulamentului de analiză și soluționare a cererilor pentru locuințe destinate închirierii, în mod
exclusiv,  pentru  tineri  specialiști  din  sănătate,  din  fondul  de  locuinţe  A.N.L.,  aflate  în  administrarea
Consiliului Judeţean Călăraşi;
              - prevederile art. 4 alin. (4) – (6), art. 71 alin. (6), art. 8 alin. (2) - (4), art. 22 şi art. 23 alin. (1) din
Legea nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare;

           - prevederile art. 14 alin. (1)  – (3), (4) lit. a), (5) şi art. 15 din Normele metodologice pentru
punerea  în  aplicare  a  prevederilor  Legii  nr.  152/1998  privind  înfiinţarea  Agenţiei  Naţionale  pentru
Locuinţe, aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 962/2001, cu modificările şi completările ulterioare;   
              - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. c) din Ordonanța de urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;   
              În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

              Art. 1. – Se aprobă lista solicitanţilor care au acces la locuinţe, destinate închirierii, din fondul de
locuinţe A.N.L., aflate în administrarea Consiliului Judeţean Călăraşi, prezentată în Anexa nr. 1 care face
parte integrantă din prezenta hotărâre. 
              Art. 2. – Se aprobă lista de prioritate pentru acordarea locuinţei A.N.L., destinate închirierii, aflate
în administrarea Consiliului Judeţean Călăraşi,  prezentată în Anexa  nr. 2  care face parte integrantă din
prezenta hotărâre. 

            Art. 3. – Comisia socială pentru analizarea şi soluţionarea cererilor pentru locuinţe din fondul de
locuinţe  A.N.L.,  constituită  prin  Dispoziţia  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean  Călăraşi nr.  386  din
31.07.2020, va duce la îndeplinire prevederile prezentei.
               Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare Monitor
Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi.

  PRESEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                                         CONTRASEMNEAZĂ,  
                                                                                                     SECRETARUL GENERAL AL JUDETULUI,
                                                                                                                            Aurel PARASCHIV

Nr. 130
Adoptata la Calarasi
Astazi   10.11.2020

Intocmit, redactat:
cons. jur., Pleşea Robert



CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                                                                                                                                      Anexa nr. 1
la Hotărârea nr. 130 din 10.11.2020

LISTA SOLICITANŢILOR CARE AU ACCES LA LOCUINŢĂ
prin îndeplinirea prevederilor de la pct. A "Criterii de acces la locuinţă” 

din cadrul “Criteriilor pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea cererilor de locuinţe
 şi în repartizarea locuinţelor destinate închirierii, în mod exclusiv pentru tineri specialişti din sănătate

 din Blocul de locuinţe realizat prin A.N.L., situat în municipiul Călăraşi, str. Prelungirea Independenţei nr. 5A (12 unităţi locative),
 aflat în administrarea Consiliului Judeţean Călăraşi 

NR.
CRT.

NUMELE ȘI 
PRENUMELE

ADRESA NR. DOSAR/
CERERE

DATA
DEPUNERII

DOSAR/CERER
E

OBS.

1. IONESCU IOANA Mun. București, sect. 2, str. Brebu, nr. 2, bl.
T10, sc. A, et. 4, ap. 26

13101 12.08.2020

    2. MARCU CORNELIA – MIRELA Jud. Ilfov, Oraș Pantelimon, str. Bihor, nr. 2 13221 17.08.2020
    3. PĂUN CRISTINA IULIANA Jud. Ialomița, sat Movila (com. Movila) 13249 17.08.2020
    4. LUNGU IOANA Mun. București, sect. 2, șos. Mihai Bravu, nr.

139 – 145, bl. D10, sc. D, et. 6, ap. 120
13327 18.08.2020

    5. DAN DIANA EMILIA Mun. București, sect. 3, str. Sg. Vasile
Gheorghiev, nr. 2B

13386 19.08.2020

    6. CIUTACU GEORGIANA Jud. Călărași, mun. Călărași, str.
Bărăganului, nr. 8, bl. L43, sc. 1, et. 2, ap. 9

13441 20.08.2020

    7. GLODEAN MONICA Mun. București, sect. 6, cal. Plevnei, nr. 145
B, bl. 4, et. 11, ap. 4112

13467 20.08.2020

    8. DUNĂRINȚU DANA Mun. București, sect. 4, bd. Dimitrie
Cantemir, nr. 17, bl. 10, sc. B, et. 6, ap. 63

13455 21.08.2020

PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ

Întocmit, redactat:
cons. jur., Pleşea Robert



 
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                                                                                                                                      Anexa nr. 2

la Hotărârea nr. 130 din 10.11.2020

LISTA DE PRIORITATE
pentru acordarea locuinţelor destinate închirierii, 

în mod exclusiv pentru tineri specialişti din sănătate, 
din fondul de locuinţe A.N.L. aflate în administrarea Consiliului Judeţean Călăraşi

NR.
CRT.

NUMELE ȘI 
PRENUMELE

PUNCTAJ
REALIZAT

DATA
DEPUNERII

CERERII

NR. DOSAR OBS.

1. LUNGU IOANA 70 PUNCTE 30.07.2020 13327 Durată contract: 15.09.2020
2. DAN DIANA EMILIA 65 PUNCTE 15.04.2020 13386 Durată contract: 31.12.2020
3. IONESCU IOANA 62 PUNCTE 07.04.2020 13101 Contract: perioadă nedeterminată

    4. DUNĂRINȚU DANA 60 PUNCTE 16.01.2020 13221 Durată contract: 31.12.2020
    5. CIUTACU GEORGIANA 60 PUNCTE 20.08.2020 13441 Contract: perioadă nedeterminată
    6. GLODEAN MONICA 58 PUNCTE 21.07.2020 13467 Durată contract: 31.12.2020
    7. MARCU CORNELIA - MIRELA 58 PUNCTE 22.07.2020 13221 Contract: perioadă nedeterminată
    8. PĂUN CRISTINA IULIANA 50 PUNCTE 17.08.2020 13249 Durată contract: 30.09.2020

PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ

întocmit, redactat:
cons. jur., Pleşea Robert


	HOTĂRĂŞTE:

